
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Сказка» г. Малая Вишера 

 

ПРИКАЗ 

От  08.11.2024  года                                                                        № 154    о.д.  

 

О введении ограничительных мер и утверждении программы мероприятий в 

связи со случаем заболевания внебольничной пневмонии у воспитанников 

МАДОУ « Детский сад Сказка» 

  В целях  недопущения распространения инфекционного заболевания, в соответствии  

с Ч. 2 ст. 50  ФЗ РФ  от 30,03.1999г. №52-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести ограничительные мероприятия на территории МАДОУ «Детский сад  

«Сказка» 1 (приложение). 

2. Заместителю заведующего  Павловой Е.А. контролировать исполнение 

ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Старшему воспитателю Волковой Т.П. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте и информационных стендах МАДОУ «Детский сад  «Сказка». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  С.М. Тараканова 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего                                                                            Павлова Е.А 

Старший воспитатель                                                                                   Волкова Т.П.       

      

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу МАДОУ «Детский сад «Сказка» 

08.11.2024 № 154 

Перечень ограничительных мероприятий  

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственный 

Прекратить прием детей в  группы  

«Подрастай-ка», «Одуванчики», 

«Смешарики» 

До снятия 

ограничительных 

мер 

Старший воспитатель  

Запретить перевод детей из группы в 

другую группу  

До снятия 

ограничительных 

мер 

Старший воспитатель 

Запретить участие детей из  групп  

«Подрастай-ка» , «Одуванчики», 

«Смешарики» в общих культурно 

массовых мероприятиях  

До снятия 

ограничительных 

мер 

Старший воспитатель 

Прогулки групп «Подрастай-ка» , 

«Одуванчики», «Смешарики»  строго  по 

принципу групповой изоляции на своем 

участке и  при возвращении  в группы. 

постоянно Старший воспитатель 

Строгое соблюдение  принципа изоляции  

детей из  групп «Подрастай-ка» , 

«Одуванчики», «Смешарики»  при 

организации питания . 

постоянно Заместитель 

заведующего 

Обеззараживать посуду, воздух и 

поверхности во всех помещениях, где 

находятся воспитанники, с 

использованием эффективных при 

вирусных инфекциях дезинфицирующих 

средств 

постоянно Медицинская сестра 

Усилить медицинское наблюдение за 
контактными лицами по внебольничной 
пневмонии  в группах «Подрастай-ка» 
«Смешарики» , «Одуванчики» 

 

До снятия 

ограничительных 

мер 

Медицинская сестра 

 


		2024-11-14T12:58:40+0300
	ТАРАКАНОВА СВЕТЛАНА МИХАЙЛОВНА




